
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 12, Ano XII
Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.743/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

DECRETO Nº 4.743/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, a Sra. CLEYDIMARA FERREIRA DE CARVALHO TOLOSA , CPF nº 040.614.456-
77, a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.744/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 

DECRETO Nº 4.744/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
                DECRETA:
          
               Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA 
MUNICIPAL ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES,  a Sra. GERALDA DA CONCEIÇÃO TRINDADE, CPF nº 041.531.146-
26, a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 1 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 12



 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.745/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

DECRETO Nº 4.745/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”
 
 
            Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
PROTÁSIO  GUIMARÃES, a Sra. ROSA MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA BARROS,    CPF nº 027.261.726-10, a contar de
02 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.746/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
DECRETO Nº 4.746/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
 

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 2 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 12



                DECRETA:
          
               Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
MUNICIPAL  PROTÁSIO  GUIMARÃES, a Sra. MARIA AUXILIADORA COSTA NOGUEIRA, CPF nº 840.495.106-34 a
contar de 02 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.747/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
       DECRETO Nº 4.747/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
 

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
                DECRETA:
          
               Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
MUNICIPAL  PROTÁSIO  GUIMARÃES, a Sra. SIMONE MARIA ADRIANO SILVEIRA,  CPF nº 027.849.376-90 a contar
de 02 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.748/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 3 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 12



 
DECRETO Nº 4.748/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
 

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
                  
                  
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
DR. LIBÉRIO SOARES,       a Sra. LETÍCIA AUGUSTA DE BARROS, CPF nº 064.905.036-38, a contar   de 02 de janeiro
de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro 2025.
                  
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.749/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
DECRETO Nº 4.749/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
 

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
                DECRETA:
          
               Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA 
MUNICIPAL  DR. LIBÉRIO SOARES, a Sra. SILÉSIA LÁZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO, CPF nº 035.939.436-11,
a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 4 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 12



 
 
 
 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.751/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

DECRETO Nº 4.751/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
                DECRETA:
          
               Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
MUNICIPAL  ANTÔNIO ROQUIM , a Sra. NEUDES CARVALHO RESENDE MENDES VIVAS , CPF nº 040.567.766-95, a
contar de 02 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.752/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
DECRETO Nº 4.752/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
 

“CONCEDE REAJUSTE NO IPTU, ISSQN/LLF,TAXAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
 
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º - Fica concedido o reajuste de 4,71% (quatro vírgula setenta e um por cento) no IPTU - Imposto Predial e
Territorial Urbano, ISSQN - Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza, Licença de Localização e Funcionamento,
Taxas e Serviços Municipais.
 
             Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 5 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 12



 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
                  
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.753/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 
 

DECRETO Nº 4.753/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“DISPÕE SOBRE A FORMA DE PAGAMENTO DO ISSQN/LLF – IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER
NATUREZA/LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO E TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”
 
             Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
                       
           DECRETA:
          
           Art. 1º - A forma e prazo para pagamento do Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza/Licença de
Localização e Funcionamento ISSQN/LLF/2025 será em até 02 (duas) parcelas com vencimentos em:
 
             1ª parcela: 31/03/2025;
             2ª parcela: 30/04/2025;
 
           Parágrafo Único– O pagamento do imposto constante do caput, efetuado em única parcela e dentro do prazo de
vencimento da primeira parcela, terá o desconto de 10% (dez por cento).
 
           Art. 2º - O pagamento da Taxa de Vigilância Sanitária será em parcela única e com vencimento em 31/03/2025.
 
             Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
 
             Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
                  
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal
 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.754/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025

 

DECRETO Nº 4.754/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025
 

“DISPÕE SOBRE A FORMA DE PAGAMENTO DO IPTU – IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

 
             Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                DECRETA:
          
           Art. 1º - A forma e prazo para pagamento do IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano, referente ao exercício

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 6 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 12



de 2025, será em até 04 (quatro) parcelas com vencimentos em:
 
1ª parcela: 30/06/2025;
2ª parcela: 31/07/2025;
3ª parcela: 29/08/2025;
4º parcela: 30/09/2025.
 
           Parágrafo Único– O pagamento do imposto constante do caput, efetuado em única parcela e dentro do prazo de
vencimento da primeira parcela, terá o desconto de 10% (dez por cento).
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
             Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2025.
                  
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal
 
 
 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

   PORTARIA N.º 037/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025          
 

     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
resolve:
 
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE VARGAS, matrícula nº 30.721, cargo
Serviçal, 219 (duzentos e dezenove) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/01/2025 a
15/08/2025. 
 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA N.º 036/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025          
 

     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
 

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 7 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 12



Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
resolve:
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BOSCO GUIMARÃES, matrícula nº 30.309, cargo Motorista, 215
(duzentos e quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período            de 13/01/2025 a 15/08/2025. 
 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 
          PORTARIA N.º 035/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

 
     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
resolve:
 
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) LUCAS VIEIRA BOANERGES, matrícula nº 32.811, cargo Auxiliar
Administrativo, 48 (quarenta e oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/01/2025 a 20/02/2025. 
 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.

 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
              PORTARIA N.º 034/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

 
     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
resolve:
 
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) MARCILIO ANTENOR DE ANDRADE, matrícula nº 22.094, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, 217 (duzentos e dezessete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
11/01/2025 a 15/08/2025. 
 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 8 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 12



 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
           PORTARIA N.º 033/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

 
     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
resolve:
 
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) RONALDO ALVES DOS SANTOS, matrícula nº 25.433, cargo Serviçal,
212 (duzentos e doze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/01/2025 a 15/08/2025. 
 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.

 
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 

       PORTARIA N.º 032/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025
 

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 149 da Lei
Municipal nº 1.634/91, de 23/07/1991,
 
                    RESOLVE:
 
                        Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do falecimento do(a) Ex-Servidor (a) Municipal Sr.(a)
SEBASTIÃO GALDINO NETO, ocorrido em 14 de janeiro de 2025.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 031/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025
                                                                                     

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 9 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 9 de 12



 
                        RESOLVE:                                                     
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARILUZE DAS GRAÇAS CARVALHO, matrícula nº 26.498, cargo Assistente
Social, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/01/2025 a 10/01/2025.
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 030/2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
            RESOLVE:
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MIGUEL ALEXANDRE DO NASCIMENTO SANTOS, matrícula nº 32.731,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
24/02/2025 a 25/03/2025.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 029/2025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

  
“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 
 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
                   RESOLVE:
 
                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) JULIANA FARAH VIVAS GONÇALVES CARVALHO, matrícula nº 25.703,
cargo Professor, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 02 de janeiro de 2025.
          
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
          Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2025.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

 
PORTARIA Nº 028/2025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

  
“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) ALEX JOSÉ PEREIRA, matrícula nº 25.710, cargo Secretário Escolar, a
gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 02 de janeiro de 2025.
          

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 10 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 10 de 12



Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
          Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 
 
 

PORTARIA Nº 027/2025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025
 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”
 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) ODALÉA DO CARMO RESENDE SANTOS, matrícula nº 25.481, cargo
Professor, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 02 de janeiro de 2025.
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
          Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 026/2025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

  
“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) MARIA DA CONSOLAÇÃO BORGES AMARAL, matrícula nº 30.711,
cargo Professor, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 02 de janeiro de 2025.
          
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
          Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 025/2025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

 
“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA, matrícula nº 25.472, cargo Supervisor
Pedagógico, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 02 de janeiro de 2025.
          
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
          Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2025.

 

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 11 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 11 de 12



Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Bom Sucesso, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição Nº 12, Ano XII Página 12 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 12 de 12


	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Luiz Cláudio da Mata
	Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
	Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.
	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal


	Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
	Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.
	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal


	Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
	Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.
	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal


	Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
	Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.
	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal


	Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
	Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2025.
	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal



		2025-01-22T16:33:48-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




